
 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “E.Q.Visconti” 
C. F. 97198370583 – COD. Mecc.RMIC818005 

Via della Palombella, 4-00186 Roma  066833114 fax 06688034 
sito web: www.icvisconti.edu.it 

Circ.n. 269         Roma, 14/03/2020 
Prot.n.  1125 

A tutto il personale amministrativo 

al sito web 

 

 

 OGGETTO: nuove disposizioni contingente minimo turni degli assistenti amministrativi e dei 

collaboratori scolastici dal 16 marzo al 3 aprile 2020-COVID 19 

 

VISTO il Piano annuale delle attività 2019-20 del personale ATA 

VISTO il Contratto di Istituto 2019-20 che stabilisce le unità minime di presenza del personale ATA  nei 

periodi di sospensione delle attività didattiche; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 323 del 10 marzo 2020; 

CONSIDERATE “le condizioni di salute, cura dei figli a seguito della contrazione dei servizi educativi 

per l’infanzia, condizioni di pendolarismo con utilizzo dei mezzi pubblici per i residenti fuori dal 

comune sede di servizio” del personale ATA in servizio presso questo istituto; 

TENUTO CONTO delle richieste e relative autorizzazioni al lavoro agile per alcuni assistenti 

amministrativi; 

TENUTO CONTO delle circolari n.262 dell’11 marzo e 266 del 13 marzo 2020; 

CONSIDERATA la necessità di rafforzare le norme precauzionali per il COVID 19; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DISPONE 

i seguenti turni con contingente ridotto per garantire l’apertura della scuola nel periodo che va dal 16 marzo 

al 3 aprile 2020 e per tutelare al massimo i lavoratori in indirizzo 

 

 



 

 

 

Tutto il personale deve comunque restare a disposizione per ogni eventuale necessità.  

Resta fermo quanto stabilito nelle altre circolari sopra riportate. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 

Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e  
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993 

 

 

 

TURNI SEGRETERIA TURNI COLLABORATORI SCOLASTICI 

MARZO 16 Laura Scappini 9.00-12.30 Provenzano N. 9.00-12.30 

17 Laura Scappini 9.00-12.30 Presta P. 9.00-12.30 

18 Damiano Broegg  9.00-12.30 Presta C. 9.00-12.30 

19 Damiano Broegg  9.00-12.30 Ludovici N. 9.00-12.30 

23 Laura Scappini 9.00-12.30 Zoroddu N. 9.00-12.30 

24 Laura Scappini 
Barletta R. 

9.00-12.30 Provenzano N. 9.00-12.30 

25 Damiano Broegg 
Barletta R. 

9.00-12.30 Presta P. 9.00-12.30 

26 Damiano Broegg  9.00-12.30 Presta C. 9.00-12.30 

30 Laura Scappini 
Barletta R. 

9.00-12.30 Ludovici N. 9.00-12.30 

31 Laura Scappini 
Barletta R. 

9.00-12.30 Provenzano N. 9.00-12.30 

APRILE 1 Damiano Broegg  9.00-12.30 Presta C. 9.00-12.30 

2 Damiano Broegg  9.00-12.30 Zoroddu N. 9.00-12.30 


